

WEISSWEINE - TROCKEN

1.1	2021 Hörsteiner Abtsberg Müller-Thurgau QbA Alc. 12,0%vol., Gs 5,7g/l, Rz 3,9g/l	1,0 l	5,70 €
1.2	2022 Hörsteiner Abtsberg Müller-Thurgau QbA Alc. 12,0%vol., Gs 6,3g/l, Rz 2,6g/l	1,0 l	5,90 €
1.3	2022 Hörsteiner Abtsberg Weißburgunder QbA Alc. 12,0%vol., Gs 6,3g/l, Rz 2,3g/l	1,0 l	6,50 €
1.4	2022 Hörsteiner Abtsberg Silvaner QbA Alc. Alc. 11,5%vol., Gs 6,0g/l, Rz 6,0g/l	1,0 l	6,50 €
1.5	2022 Hörsteiner Abtsberg Riesling Kabinett Alc. 11,5%vol., Gs 6,7g/l, Rz 5,1g/l	1,0 l	6,90 €
2.1	2021 Hörsteiner Abtsberg Riesling QbA Alc. 11,5%vol., Gs 7,4g/l, Rz 3,3g/l	0,75 l	8,00 € 10,67 €/l
2.2	2021 Michelbacher Apostelg. Riesling Kabinett Alc. 12,0%vol., Gs 7,5g/l, Rz 6,4g/l	0,75 l	8,00 € 10,67 €/l
2.3	2022 Michelbacher Apostelg. Riesling Kabinett Alc. 11,5%vol., Gs 7,0g/l, Rz 4,1g/l	0,75 l	8,00 € 10,67 €/l
2.4	2021 Hörsteiner Abtsberg Chardonnay Kabinett Alc. 12,0%vol., Gs 6,4g/l, Rz 4,9g/l	0,75 l	9,10 € 12,13 €/l
2.5	2022 Hörsteiner Abtsberg Chardonnay Kabinett Alc. 12,5%vol., Gs 5,7g/l, Rz 4,0g/l	0,75 l	9,10€ 12,13 €/l

WEISSWEINE - TROCKEN

2.6	2022 Hörsteiner Abtsberg Müller-Thurgau Kabinett Alc. 11,5%vol., Gs 5,0g/l, Rz 5,8g/l	0,75 l	7,50€ 10,00 €/l
2.7	2020 Hörsteiner Abtsberg Weißburgunder Kabinett Barrique Alc. 13,0%vol., Gs 5,7g/l, Rz 0,9g/l	0,75 l	16,90€ 22,53 €/l
3.1	2022 Hörsteiner Abtsberg Müller-Thurgau Kabinett Alc. 11,5%vol., Gs 5,0g/l, Rz 5,8g/l	BB 0,75 l	7,50 € 10,00 €/l
3.2	2022 Hörsteiner Abtsberg Blauer Silvaner Kabinett Alc. 11,5%vol., Gs 6,4g/l, Rz 4,0g/l	BB 0,75 l	7,50 € 10,00 €/l
3.3	2022 Hörsteiner Abtsberg Riesling Kabinett Alc. 11,5%vol., Gs 6,7g/l, Rz 5,1g/l	BB 0,75 l	7,50 € 10,00 €/l
4.1	2022 Hörsteiner Abtsberg Müller-Thurgau Kabinett Alc. 12,0%vol., Gs 6,3g/l, Rz 2,6g/l	0,375 l	3,40 € 9,07 €/l

WEISSWEINE - FEINHERB

5.1	2021 Hörsteiner Abtsberg Bacchus QbA Alc. 11,5%vol., Gs 6,2g/l, Rz 12,9g/l	1,0 l	6,50 €
5.2	2022 Hörsteiner Abtsberg Bacchus QbA Alc. 11,3%vol., Gs 6,4g/l, Rz 18,0g/l	1,0 l	6,50 €
5.3	2022 Hörsteiner Abtsberg Müller-Thurgau QbA Alc. 11,5%vol., Gs 6,1g/l, Rz 12,7g/l	1,0 l	5,90 €

PERLWEIN - TROCKEN

6.1	Secco Alc. 11,5%vol.	0,75 l	8,50 € 11,33 €/l
-----	-------------------------	--------	---------------------

SOMMERWEINE - FEINHERB

7.1	2022 Hörsteiner Abtsberg Solvino Sommerwein Cuvée QbA Alc. 11,5%vol., Gs 6,7g/l, Rz 13,2g/l	0,75 l	5,90 € 7,87 €/l
8.1	2022 Sommerwein Solvino Rosso Deutscher Wein Alc. 11,5%vol., Gs 5,8g/l, Rz 13,8g/l	0,75 l	5,90 € 7,87 €/l
8.2	2022 Sommerwein Solvino Rosso Deutscher Wein Alc. 11,5%vol., Gs 5,8g/l, Rz 13,8g/l	0,375 l	3,60 € 9,60 €/l

WEISSHERBST - Trocken

9.1	2022 Hörsteiner Abtsberg Spätburgunder Weißherbst Kabinett Alc. 12,0%vol., Gs 5,4g/l, Rz 7,2g/l	0,75 l	8,20 € 10,93 €/l
-----	--	--------	---------------------

ROTWEINE - TROCKEN

10.1	Hörsteiner Abtsberg Domina QbA Barrique Alc. 13,0%vol., Gs 5,6g/l, Rz 0,0g/l	0,75 l	13,00 € 17,33 €/l
10.2	Hörsteiner Abtsberg Spätburgunder QbA Barrique Alc. 13,5%vol., Gs 5,5g/l, Rz 1,0g/l	0,75 l	13,50 € 18,00 €/l

ROTWEINE - TROCKEN

- 10.3 **2019** Hörsteiner Abtsberg 0,75 l 21,20 €
Spätburgunder QbA Barrique 28,27 €/l
Alc. 13,0%vol., Gs 5,8g/l, Rz 0,0g/l
- 10.4 **2022** Hörsteiner Abtsberg 0,75 l 8,50 €
Domina QbA 11,33 €/l
Alc. 12,0%vol., Gs 4,8g/l, Rz 1,8g/l
- 11.1 Hörsteiner Abtsberg 0,375 l 6,90 €
Spätburgunder QbA Barrique 18,40 €/l
Alc. 13,5%vol., Gs 5,5g/l, Rz 1,0g/l

TRAUBENSPRITZ - ALKOHOLFREI

- 12.1 **2022** Hörsteiner Abtsberg 0,5 l 1,50€
Traubenspritz 3,00 €/l
Traubensaftschorle zzgl. Pfand 0,15€

VERANSTALTUNGEN

Jungweinprobe
14.05.2023

Häckerweinfest
29.07 - 31.07.2023

Weinpavillon Alzenau
27.09.2023

Hörsteiner Herbst
14.10. - 16.10.2023

Informieren Sie sich auch auf unserer Homepage
über weitere Angebote und Aktivitäten
im Jahr 2023.

WEINVERKAUF

Mittwoch und Freitag 17 - 19 Uhr
Samstag 15 - 18 Uhr
sowie nach Vereinbarung

Winzergenossenschaft Hörstein eG
Am Neuen Berg 2
63755 Alzenau-Hörstein

Tel. 06023/6421 oder 8140
Fax 06023/917858

www.winzergenossenschaft-hoerstein.de
info@winzergenossenschaft-hoerstein.de

Alle Weine enthalten Sulfite. Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer
WEINPREISLISTE 2023/3

WEIN

Winzergenossenschaft
Hörstein eG

2023

